



EUROPEES PARLEMENT

2009 - 2014

*Commissie visserij*

**2012/0077(COD)**

16.10.2012

# **AMENDEMENT 19 - 31**

**Ontwerpverslag**  
**Jarosław Leszek Wałęsa**  
(PE496.385v01-00)

Wijziging van Verordening (EG) nr. 1098/2007 van de Raad van 18 september 2007 tot vaststelling van een meerjarenplan voor de kabeljauwbestanden in de Oostzee en de visserijtakken die deze bestanden exploiteren

Voorstel voor een verordening  
(COM(2012)0155 – C7-0090/2012 – 2012/0077(COD))

AM\916005NL.doc

PE497.931v02-00

**NL**

*In verscheidenheid verenigd*

**NL**



**Amendement 19**  
**Jaroslav Leszek Wałęsa**

**Voorstel voor een verordening**  
**Overweging 3 bis (nieuw)**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

***(3 bis) Uit wetenschappelijke gegevens blijkt dat de streefwaarden voor de visserijsterftecoëfficiënten niet langer juist zijn en daarom herzien moeten worden in overeenstemming met het beste beschikbare wetenschappelijke advies.***

Or. en

**Amendement 20**  
**Jaroslav Leszek Wałęsa**

**Voorstel voor een verordening**  
**Overweging 4**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

(4) Om de bij Verordening (EG) nr. 1098/2007 vastgestelde doelstellingen op efficiënte wijze te verwezenlijken en snel te kunnen inspelen op wijzigingen in de situatie van bestanden en visserijtakken, moet aan de Commissie de bevoegdheid worden gedelegeerd om overeenkomstig artikel 290 van het VWEU handelingen aan te nemen met betrekking tot ***de herziening van de minimale visserijsterftecoëfficiënten, wanneer uit wetenschappelijke gegevens blijkt dat de coëfficiënten niet langer actueel zijn en dat de maatregelen ontoereikend zijn om de doelstellingen van het plan te verwezenlijken.*** Het is van bijzonder belang dat de Commissie tijdens haar voorbereidende werkzaamheden het nodige overleg pleegt, ook op deskundigenniveau.

(4) Om de bij Verordening (EG) nr. 1098/2007 vastgestelde doelstellingen op efficiënte wijze te verwezenlijken en snel te kunnen inspelen op wijzigingen in de situatie van bestanden en visserijtakken, moet aan de Commissie de bevoegdheid worden gedelegeerd om overeenkomstig artikel 290 van het VWEU handelingen aan te nemen met betrekking tot ***het vaststellen van perioden waarin visserij met bepaalde typen vistuig is toegestaan in bepaalde geografische gebieden.*** Het is van bijzonder belang dat de Commissie tijdens haar voorbereidende werkzaamheden het nodige overleg pleegt, ook op deskundigenniveau.

**Amendement 21**  
**Ole Christensen**

**Voorstel voor een verordening**  
**Overweging 4**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

(4) Om de bij Verordening (EG) nr. 1098/2007 vastgestelde doelstellingen op efficiënte wijze te verwezenlijken en snel te kunnen inspelen op wijzigingen in de situatie van bestanden en visserijtakken, moet aan de Commissie de bevoegdheid worden gedelegeerd om overeenkomstig artikel 290 van het VWEU handelingen aan te nemen met betrekking tot de herziening van de minimale visserijsterftecoëfficiënten, wanneer uit wetenschappelijke gegevens blijkt dat de coëfficiënten niet langer actueel zijn en dat de maatregelen ontoereikend zijn om de doelstellingen van het plan te verwezenlijken. Het is van bijzonder belang dat de Commissie tijdens haar voorbereidende werkzaamheden het nodige overleg pleegt, ook op deskundigenniveau.

*Amendement*

(4) Om de bij Verordening (EG) nr. 1098/2007 vastgestelde doelstellingen op efficiënte wijze te verwezenlijken en snel te kunnen inspelen op wijzigingen in de situatie van bestanden en visserijtakken, moet aan de Commissie de bevoegdheid worden gedelegeerd om overeenkomstig artikel 290 van het VWEU handelingen aan te nemen met betrekking tot de herziening van de minimale visserijsterftecoëfficiënten, wanneer uit wetenschappelijke gegevens blijkt dat de coëfficiënten niet langer actueel zijn en dat de maatregelen ontoereikend zijn om de doelstellingen van het plan te verwezenlijken. Het is van bijzonder belang dat de Commissie tijdens haar voorbereidende werkzaamheden het nodige overleg pleegt ***met de regionale adviesraad voor de Oostzee en andere relevante belanghebbenden***, ook op deskundigenniveau.

**Amendement 22**  
**Nils Torvalds**

**Voorstel voor een verordening**  
**Overweging 9 bis (nieuw)**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

***(9 bis) Zoutimpulsen uit de Noordzee en***

*de Atlantische Oceaan zijn cruciaal voor het overleven van de kabeljauwbestanden in de Oostzee. Gedurende het afgelopen decennium is het zoutniveau in het water van de Oostzee afgenomen. Tegelijkertijd is in een steeds groter gebied de zeebodem zuurstofvrij geworden, vooral in diepere wateren van de Oostzee, waardoor het voor de kabeljauw moeilijk, zo niet onmogelijk is te paaien in de natuurlijke paaigronden. Daarom is een voorzorgsbenadering noodzakelijk bij de exploitatie van de kabeljauwbestanden in de Oostzee.*

Or. en

**Amendement 23**  
**Isabella Lövin**

**Voorstel voor een verordening**

**Artikel 1 – punt 1**

Verordening (EG) nr. 1098/2007

Artikel 4 – inleidende formule

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

"Het plan waarborgt de duurzame exploitatie van de betrokken kabeljauwbestanden op basis van de maximale duurzame opbrengst door de visserijsterftecoëfficiënten geleidelijk te verlagen tot en te handhaven op niveaus die niet **lager** zijn dan:"

*Amendement*

"Het plan waarborgt de duurzame exploitatie van de betrokken kabeljauwbestanden op basis van de maximale duurzame opbrengst door de visserijsterftecoëfficiënten geleidelijk te verlagen tot en te handhaven op niveaus die niet **hoger** zijn dan:"

Or. en

*Motivering*

*Het beheersplan moet aangeven wat de maximale visserijsterfte is, niet de minimale.*

**Amendement 24**  
**Marek Józef Gróbarczyk**

**Voorstel voor een verordening**  
**Artikel 1 – punt 1 bis (nieuw)**  
Verordening (EG) nr. 1098/2007  
Artikel 4 – letter a

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

**a) 0,4 bij de leeftijden van drie tot en met zes jaar voor het kabeljauwbestand in gebied A, en**

Or. en

**Amendement 25**  
**Nils Torvalds**

**Voorstel voor een verordening**  
**Artikel 1 – punt 1 bis (nieuw)**  
Verordening (EG) nr. 1098/2007  
Artikel 4 – letter a

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

**a) 0,30 bij de leeftijden van drie tot en met zes jaar voor het kabeljauwbestand in gebied A, en**

Or. en

*Motivering*

*Overeenkomstig het meest recente advies van ICES.*

**Amendement 26**  
**Isabella Lövin**

**Voorstel voor een verordening**  
**Artikel 1 – punt 1 bis (nieuw)**  
Verordening (EG) nr. 1098/2007  
Artikel 4 – letter a

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

**a) 0,3 bij de leeftijden van drie tot en**

**met zes jaar voor het kabeljauwbestand  
in gebied A, en**

Or. en

*Motivering*

*Het ICES-advies voor visserijsterfte voor de kabeljauwbestanden in de westelijke Oostzee is 0,25 en voor de bestanden in de oostelijke Oostzee 0,3. Het beheersplan moet dienovereenkomstig herzien worden. In het bijzonder leiden recente fluctuaties in de schattingen van de biomassa van de bestanden ertoe dat de voorzorgsbenadering een conservatieve waarde  $F$  oplevert.*

**Amendement 27**

**Marek Józef Gróbarczyk**

**Voorstel voor een verordening**

**Artikel 1 – punt 1 ter (nieuw)**

Regulation (EC) 1098/2007

Artikel 4 – letter b

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

**b) 0,4 bij de leeftijden van vier tot en met zeven jaar voor het kabeljauwbestand in de gebieden B en C.**

Or. en

**Amendement 28**

**Nils Torvalds**

**Voorstel voor een verordening**

**Artikel 1 – punt 1 ter (nieuw)**

Verordening (EG) nr. 1098/2007

Artikel 4 – letter b

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

**b) 0,25 bij de leeftijden van vier tot en met zeven jaar voor het kabeljauwbestand in de gebieden B en C.**

*Motivering*

*Overeenkomstig het meest recente advies van ICES.*

**Amendement 29**

**Ole Christensen**

**Voorstel voor een verordening**

**Artikel 1 – punt 3**

Verordening (EG) nr. 1098/2007

Artikel 8 – lid 3

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

***3. Elk jaar neemt de Raad overeenkomstig het VWEU en volgens de in de leden 4 en 5 vastgestelde regels een besluit over het maximumaantal buitengaats doorgebrachte dagen buiten de in lid 1 vermelde perioden in het volgende jaar tijdens welke de visserij met het in lid 1 genoemde vistuig is toegestaan.***

***Schrappen***

**Amendement 30**

**Jarosław Leszek Wałęsa**

**Voorstel voor een verordening**

**Artikel 1 – punt 5**

Verordening (EG) nr. 1098/2007

Artikel 27

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

Artikel 27

Artikel 27

***Aan de Commissie wordt de bevoegdheid verleend om overeenkomstig artikel 29 bis gedelegeerde handelingen vast te stellen met betrekking tot de herziening van de in artikel 4 vastgestelde minimale visserijsterftecoëfficiënten wanneer uit de***

***Wanneer de Commissie concludeert dat de in artikel 4 genoemde minimale visserijsterftecoëfficiënten niet langer juist zijn om de doelstellingen van het beheersplan te halen, dient de Commissie een volgens de gewone***



*wetenschappelijke gegevens blijkt dat de niveaus van de minimale visserijsterftecoëfficiënten niet in overeenstemming zijn met de doelstellingen van het beheersplan."*

*wetgevingsprocedure goed te keuren voorstel in om de in artikel 4 genoemde streefwaarden voor de visserijsterftecoëfficiëntie te herzien. Dit voorstel moet worden ingediend op basis van advies van het WTECV en na raadpleging van de regionale adviesraad voor de Oostzee.*

Or. en

**Amendement 31**  
**Ole Christensen**

**Voorstel voor een verordening**  
**Artikel 1 – punt 5**  
Verordening (EG) nr. 1098/2007  
Artikel 27

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

Artikel 27

Aan de Commissie wordt de bevoegdheid verleend om overeenkomstig artikel 29 bis gedelegeerde handelingen vast te stellen met betrekking tot de herziening van de in artikel 4 vastgestelde minimale visserijsterftecoëfficiënten wanneer uit de wetenschappelijke gegevens blijkt dat de niveaus van de minimale visserijsterftecoëfficiënten niet in overeenstemming zijn met de doelstellingen van het beheersplan.

*Amendement*

Artikel 27

Aan de Commissie wordt de bevoegdheid verleend om ***in overleg met de regionale adviesraad voor de Oostzee en met relevante belanghebbenden en*** overeenkomstig artikel 29 bis gedelegeerde handelingen vast te stellen met betrekking tot de herziening van de in artikel 4 vastgestelde minimale visserijsterftecoëfficiënten wanneer uit de wetenschappelijke gegevens blijkt dat de niveaus van de minimale visserijsterftecoëfficiënten niet in overeenstemming zijn met de doelstellingen van het beheersplan.

Or. en